[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	23
	»
	09
	2011 г.
	№
	880

О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 11.10.2010 № 839 «О районной целевой программе «О финансовой поддержке ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, проживающих в Мышкинском муниципальном районе, в сфере проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013 годы

На основании постановления Правительства Ярославской области от 26.08.2011 года № 659-п «О внесении изменения в постановление Правительства области от 01.07.2010 № 478-п»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в районную целевую программу «О финансовой поддержке ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, проживающих в Мышкинском муниципальном районе, в сфере проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013 годы, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 11.10.2010 № 839 «О районной целевой программе «О финансовой поддержке ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, проживающих в Мышкинском муниципальном районе, в сфере проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013 годы», изменения согласно приложению.

     2.   Опубликовать данное постановление в газете «Волжские Зори».
     3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района  О. В.  Минаеву.

    4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                       А.Г. Курицин

Приложение

к постановлению

Администрации Мышкинского муниципального района

от 23.09.2011 № 880
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в районную целевую программу «О финансовой поддержке ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, проживающих в Мышкинском муниципальном районе, в сфере проведения ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами» на 2010-2013 годы
1. В разделе V:

1.1. Пункт 5.10 дополнить абзацами:

«Средства областного и Мышкинского бюджетов по желанию ветерана Великой Отечественной войны 1941-1945 годов могут полностью использоваться на приобретение оборудования и материалов.

При использовании средств областного и Мышкинского бюджетов на приобретение оборудования и материалов проведение ремонтных работ осуществляется ветераном Великой Отечественной войны 1941-1945 годов самостоятельно, за счёт собственных средств.

Подтверждение факта приобретения оборудования и материалов ветераном Великой Отечественной войны 1941-1945 годов осуществляется отделом ЖКХ.»
1.2. Пункт 5.14 дополнить абзацем:
«В случае приобретения ветераном Великой Отечественной войны 1941-1945 годов оборудования и материалов на всю сумму предусматриваемой государственной поддержки, и средств, предусматриваемых в местном бюджете на софинансирование проведения ремонта жилого помещения и (или) работ, направленных на повышение уровня его обеспеченности коммунальными услугами Администрацией Мышкинского муниципального района осуществляется только оплата приобретаемого оборудования и материалов на основании документов на их приобретение.»